Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Geografia

1/2

EDITAL Nº 57/2011-DGE

 A PROFESSORA DRA. DEISE REGINA ELIAS QUEIROZ, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E
ARTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando a resolução 027/97-COU e o contido no Edital nº 143/2011-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento.

a) Inscrição(ões) deferida(s):

Área de conhecimento: (12) Cartografia Temática e Sistemática

Candidato(s) No de inscrição
Hilda Mirian da Rocha Ferrony Arruda 9178/2011-PRO
José Marcato Junior 8955/2011-PRO
Marilda Aparecida de Oliveira 9140/2011-PRO
Nathália Prado Rosolém 8842/2011-PRO
Oséias da Silva Martinuci 8909/2011-PRO
Thiago César Frediani Sant´Ana 9129/2011-PRO

Área de conhecimento: (13) Ensino de Geografia

Candidato(s) No de inscrição
Ilton Jardim de Carvalho Junior 8375/2011-PRO
Leonardo Dirceu de Azambuja 9049/2011-PRO
Marcos Clair Bovo 8999/2011-PRO

Área de conhecimento: (14) Sistema de Informação Geográfica, Sensoriament o Remoto e
Cartografia Digital

Candidato(s) No de inscrição
Abimael Cereda Junior 9184/2011-PRO
Andreza Rocha de Freitas  8956/2011-PRO
Elen Fittipaldi Brasilio Carrega 8399/2011-PRO
Ericson Hideki Hayakawa 8259/2011-PRO
Flávio Wachholz 9050/2011-PRO
Fernando Ricardo dos Santos 8836/2011-PRO
Lauriana Rúbio Sartori 8957/2011-PRO

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 19/08/2011
às 14h30min.

Ketyllen D. A. Siplaki

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Geografia

2/2

Manoel Ricardo Dourado Correia 9177/2011-PRO
Nathália Prado Rosolém 8843/2011-PRO
Thiago César Frediani Sant´Ana 9130/2011-PRO
Valéria Lima 9110/2011-PRO
Venina Prates 9136/2011-PRO

b) Inscrição(ões) indeferida(s):

Área de conhecimento: (12) Cartografia Temática e Sistemática

Candidato(s) No de inscrição
Wagner Cipriano do Nascimento 8929/2011-PRO
Motivo: por não atender quesitos contidos no Edital nº 143/2011-PRH : a) não apresentou
publicação científica; b) dissertação de mestrado fora da área de conhecimento.

Área de conhecimento: (14) Sistema de Informação Geográfica, Sensoriament o Remoto e
Cartografia Digital

Candidato(s) No de inscrição
Patrícia de Sousa 9166/2011-PRO
Motivo: por não atender quesitos contidos no Edital nº 143/2011-PRH : a) não apresentou
publicação científica; b) dissertação de mestrado fora da área de conhecimento.

A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será
afixado na secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço
www.uem.br/concurso a partir do dia 26/08/2011.

Maringá, 19 de outubro de 2011.

______________________________________
Profª. Drª Deise Regina Elias Queiroz

Chefe de Departamento de Geografia